Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

       EXTRATO        DE       CONTRATO         DE        AQUISIÇÃO          Nº         182/SEDUC/2021

       PARTES: MUNICÍPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  –

       SEDUC  (CONTRATANTE)  e  GONÇALVES DE SAQUAREMA COMERCIO E SERVIÇOS

       EIRELI  ME  –  CNPJ   nº  27.067.829/0001-68   –   (CONTRATADA).

       OBJETO:  Aquisição  de  material   para   ser   utilizado   na   manutenção  da  piscina  C.E.E.E.Q.E.

                           Professor  Darcy  Ribeiro,  pelo período de 12 meses,  pelo Sistema de Registro de Preço,

                           conforme solicitação da SEDUC.

       PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: Pregão Presencial SRP.

       VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de validade da presente contratação será de 12 (doze) meses,

a  contar  da  data  de  publicação   do   instrumento  contratual,  podendo  ser  prorrogado,

com fulcro no artigo 57 da Lei n° 8.666/93.

 VALOR:  R$  73.920,00 (setenta e três mil, novecentos e vinte reais)   –  Leis  10.520  –  Lei  Federal

n° 8.666/93  –  e  os  recursos  orçamentários  e  financeiros, para  a  liquidação do presente

objeto,  correrão   à   conta  do  Programa  de  Trabalho   n°   02.010.001.12.361.0012.2058

–   Elemento  de  Despesa   n°  3.3.90.30.00; do  Fundo  Municipal  da  Educação.

 DATA DA CELEBRAÇÃO: 01 de junho de 2021.